
1 

 

  

 
JEDNOU SKAUTEM   -    N AVŽDY SKAUTEM  

 
          

 

Třicáté deváté elektronické číslo, web v řádném provozu. 
 

              
OBČASNÍK 

 
 

 
 

Výhledy pod Rozsutcem.  
Pražská oldskautka Halka nepřestává fotit 

na svých cestách do přírody. 

 

 
 
 

OBSAH 
 
 
 
 

ODDÍLOVÉ / DRUŽINOVÉ ZPRÁVY 
   Hanácká družina na JeLŠ při výročí 21. srpna 
   Setkání Pražské družiny SO 5. září 2023 
   Výroční schůze Svojsíkova oddílu 16. 9. 2023 
 

 

ZAJÍMAVÉ ZPRÁVY 
  Pamětní kámen br. Luboru Šušlíkovi - Billovi 
  Výprava kutnohor. a tábor. OS  na kopec Vysoká 
  85 let ses. Hanči Součkové ze Zlínské družiny SO 
 
 
 
 

  HISTORICKÉ OHLÉDNUTÍ 
  Jak r. 19770 likvidovaný JUNÁK děkoval činovnikům 

 
  
 
 
 

  NAVŽDY ODEŠLI 
  Arnošt Štěpánek – Amor z Brna 
  Marie Chroustová – Majka z Liberce 
  Zdeňka Hamplová z Nymburka 
  Josef Sudolský – Ofka z Napajedel 
 
 
 
 
 

  PŘED UZÁVĚRKOU 

  Grafiky br. L. Ruska - Šamana 
 

 

  

 
 

Oldskaut anebo oldskautka – v rámci Svojsíkova oddílu anebo jinak „v činnosti“ – jsou věrni  
skautskému zákonu, jestliže sami jednají jako „ochránce přírody a cenných výtvorů lidských“ (bod č. 6). 

Ne však každý fotografuje tak, jako tato sestra z klubu Kmene dospělých z Prahy 2;  
ráda svoje fotografie rozesílá a těší ji, když jsou k užitku pro oko i duši. 

 

39 
Říjen-prosinec 

2023 
ZPRAVODAJ SO  

ročník 8 

* 
www.so-novinky.obadalek.cz  

http://www.so-novinky.obadalek.cz/


2 

 

ODDÍLOVÉ / DRUŽINOVÉ ZPRÁVY 
 

 
 



3 

 

 
 

Vzpomínka na události před 55 lety, kdy Jesenická LŠ při vstupu cizích armád na území 

Československa okamžitě ukončila svůj program. Frekventanti si vyslechli vzpomínky 

pamětníků, 10 členů Hanácké družiny, přítomných na této tradiční akci naší družiny. 



4 

 

 
 

Jako host se akce zúčastnil člen Zlínské družiny, br. Dušan Janík - Amphora. 

 



5 

 

Zápis z družinové schůzky Pražské družiny 
úterý 5. září 2023 – „Celnice“ v 16:00 hodin 

 
účast: 12 členů Pražské družiny SO + 1 host (4 sestry a 9 bratrů) 
 

Schůzku jsme zahájili s několika minutovým zpožděním, neb se 
čekalo na opozdilce. Prostoje jsme využili k vaření kávy. 
Amálka upekla zcela bezlepkový makovník a ovocný dort z jablek a broskví. 
Po zapálení svíčky jsme zazpívali první sloku Junácké hymny. 
 

Citáty: 
„Rodina je stejná jako větve na stromě, všichni rostou různým směrem, ale naše 
kořeny zůstávají stejné. „                                                                        Neznámý autor 
„Familie je první kolektiv, ve kterém se člověk učí žít. „                       Jan Masaryk 
„Jedna rodina, tři generace, čtyři mimořádné životopisy - Je to geniální klan, ke 
kterému se lze pravidelně vracet. - o Stefanu Kisielewskim a jeho rodině“ - byl to 
polský romanopisec, novinář, skladatel a hudební kritik. 

Mariusz Urbanek je polský novinář a spisovatel. 
 

Amálka představila bratra Jiřího Řezníčka (člen střediska Lípa Roztoky), který je naším 
dnešním hostem a bude si s námi povídat o Genealogii, které se věnuje již od 
devadesátých let. 
 

Ještě jsme si připomněli členy družiny kteří oslaví v září a říjnu narozeniny. Všem 
gratulujeme. Jsou to: 

Vašek Nehasil – 12.9. (67 let) 
Václav Bedřich – Duchna – 13.9. (91 let) – Český Krumlov 
Roman Havránek – Mánek – 19.9. (89 let) 
Kamil Budera – Akim – 28.9. (84 let) 
Pavel Husník – Kennedy - 29.10. (72 let) 
 

Amálka vyřídila pozdravy od sester a bratrů, kteří nemohou přijít na schůzku - opět 
téměř všechny obvolala, daří se jim celkem dobře, přiměřeně k věku. Všichni se zajímají 
o ostatní členy Pražské družiny a o dění v Junáku a neztrácejí smysl pro humor. 
 

Připomněli jsme si Výroční schůzi na Vinohradech v sobotu 16. září. Sraz Pražské 
družiny je již v 9:00 hod. 
 

Hlavní program (této schůzky PD SO):                                                
Povídání o genealogii - bratr Jiří Řezníček 
Genealogie (řec. génos, lat. genus = rod) je pomocná věda historická (Slouží k 
určení míry autentičnosti pramene a hodnoty obsažených informací.)  
Je to věda, která zkoumá vztahy mezi lidskými jedinci, vyplývající z jejich 
společného rodového původu.  
Genealogie se zabývá buď studiem jednotlivých osobností, nebo sledováním 
proměn jednotlivých druhů vztahů.  
Soukromý zájem v této oblasti bývá označován starším názvem jako rodopis. 
 
Dozvěděli  jsme se,  že k sestavení rodokmenu  potřebujeme  hlavně  počítač, nejlépe  
s velkou obrazovkou,  mnoho  trpělivosti a výdrže.  Než  začnete  procházet  instituce, je  



6 

 

nejlepší prohlédnout RODINNÝ ARCHIV (staré dochované dokumenty: rodné listy, 
oddací listy, úmrtní listy, vojenské knížky, vandrovní knížky, čeledínské knížky, výuční 
tovaryšské knížky apod.) Domluvit se s příbuznými a požádat je o to samé. Ideální jsou 
fotky s popiskem. ZÁKLAD RODINY je vždy OTEC, nikoli MATKA. 
 

Dnes již nemusíme běhat po republice a navštěvovat farní, či státní matriky a jiné 
instituce, ale stačí si vyhledat na počítači vhodné genealogické programy a můžeme 
zkusit vyhledat své předky. 
 

Doporučené programy pro začátečníky: 
 

- Geneologické programy recenze (programy volně ke stažení) 
- https://vasegeny.cz (zde najdete informace jak na to) 
 

- doporučené programy: 
- ANCESTRY (https://ancestry.nethar.cz/) - český jednorázový program vhodný pro 
začátečníky 
- BROTHER´S KEEPER (https://www.bkwin.net/) - také vhodný 
- MYHERITAGE FAMILY TREE BUILDER 
https://www.myheritage.cz/family-tree-builder) 
 

Základem pro sestavení rodokmenu je MATRIKA – prvotní zdroj informací. Nejvíce jsou 
zachovány matriky z farností – ucelené řady od roku 1680 do dnes. Dají se najít i 
staršího data, ale výjimečně. Nejvíce informací nalezneme v Matrice oddaných. Hledání 
předků nám ztěžuje Matriční zákon, kdy se nemůže nahlížet do matriky v průběhu 100 
let. Po předání matrik do archivů se z nich stávají Listiny veřejné a pak je to již prý 
snadnější. 
 

Existuje zájmová občanská organizace zaměřená především na rozvíjení občanské a 
šlechtické genealogie, která nám také může usnadnit hledání. 
 

Čghsp – Česká genealogická a heraldická společnost v Praze 
www.genealogie.cz.  
 

A nakonec je to Státní oblastní archiv Praha a Archiv dalších krajů (pokud zadáš do 
vyhledávače vyskočí na tebe jednotlivé kraje). Nejvíce se dá najít v církevních matricích, 
do r. 1918 z 98% v katolických. 
 

Přednáška, ukázky z matrik i nezvyklé písmo našich předků – to vše nás zaujalo. Bratr 
Jirka Řezníček dokázal odpovědět na všechny naše dotazy a názorně na rodokmenu 
svých předků vysvětlil jak takový rodokmen sestavit, za což mu patří dík i mohutný 
potlesk. 
 

Ještě jsme si připomněli listopadovou schůzku 14. 11. v 16:00 opět zde v Celnici a 
dnešní schůzku jsme ukončili večerkou v 18:00 hod. 
 
zapsala: Vlaďka Hůlková – Amálka                                            foto: nikdo dnes nefotil :-( 

radakční úprava: Kamzík 
příloha: 
 

ukázky písma – kurent 
ozdobné novogotické písmo 

https://vasegeny.cz/
https://www.myheritage.cz/family-tree-builder
http://www.genealogie.cz/


7 

 

 



8 

 

 

 



9 

 

Výroční schůzi předcházela obvyklá prezentace, rozdání textů pro výročku  

a ještě obvyklé jednání ORSO ve „své kanceláři" v patře. 
 

 
 



10 

 

 
 

V 10 hod dopoledne začala Výroční schůze skautskou hymnou a vzpomínkou na ty, kteří 

se vydali na dlouhou pouť k věčnému táborovému ohni za svými druhy. Krásné zamyšlení 

jako vysvětlení 1. bodu skautského zákona přednesla vůdkyně SO ses. M. Kůsová - 

Madla. Byla přednesena zpráva o stavu pokladny br. K. Buderou – Akimem a dále 

následovala informace ses. H. Kaprálkové - Hanky o činnosti Kmene dospělých. 



11 

 

 
 

Na základě zprávy vůdkyně SO se hlasovalo o kandidátech na členství ve Svojsíkově 

oddíle. Krásné zamyšlení přednesl br. František Radkovský, emeritní biskup Plzeňský. 

Závěr patřil skautským písničkám a pak na rozloučenou skautské hymně. Fotolisty sestavil 

br. J. Frič – Norek (redakční zpracování Kamzík). 



12 

 

 

 



13 

 

 
 

 
 

(Poznámka: následující fotografie jsou do zápisu vloženy redakčním rozhodnutím 
br. Kamzíka (velký počet dalších fotografií dostali členové a členky SO e-mailem.) 



14 

 

 
 

 
 

 



15 

 

 

 
 

WEBOVÉ ODKAZY NA PŘÍLOHY ZÁPISU: 
 



16 

 

PŘÍLOHA 1 
Zpráva vůdkyně:  

HTTPS://WWW.SO-NOVINKY.OBADALEK.CZ/WP-CONTENT/UPLOADS/2023/09/PRILOHA-
C.1-ZPRAVA-VUDKYNE-SO-R.-2022-2023.PDF  

 

PŘÍLOHA 2 
Zamyšlení vůdkyně SO: 

HTTPS://WWW.SO-NOVINKY.OBADALEK.CZ/WP-CONTENT/UPLOADS/2023/09/PRILOHA-
C.2-ZAMYSLENI-VUDKYNE_ZIT-V-PRAVDE-MADLA.PDF  

 

PŘÍLOHA 3 
Hospodářská zpráva SO za rok 2022 

HTTPS://WWW.SO-NOVINKY.OBADALEK.CZ/WP-CONTENT/UPLOADS/2023/09/PRILOHA-
C.3-HOSPODARSKA-ZPRAVA-SO-2022.PDF  

 

PŘÍLOHA 4 
Slovo br. Františka Radkovského 

HTTPS://WWW.SO-NOVINKY.OBADALEK.CZ/WP-CONTENT/UPLOADS/2023/09/PRILOHA-
C.4-SLOVO-PRO-ODDIL-NA-16.9.2023-FRANTISEK.PDF  

 

PŘÍLOHA 5 
Zprávy u družin: 

HTTPS://WWW.SO-NOVINKY.OBADALEK.CZ/WP-CONTENT/UPLOADS/2023/09/PRILOHA-
C.-5-ZPRAVY-Z-DRUZIN-2022-2023.PDF  

 

PÍSNIČKY SO PRO VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI 

 

https://www.so-novinky.obadalek.cz/wp-content/uploads/2023/09/priloha-c.1-Zprava-vudkyne-SO-r.-2022-2023.pdf
https://www.so-novinky.obadalek.cz/wp-content/uploads/2023/09/priloha-c.1-Zprava-vudkyne-SO-r.-2022-2023.pdf
https://www.so-novinky.obadalek.cz/wp-content/uploads/2023/09/priloha-c.2-Zamysleni-vudkyne_Zit-v-pravde-Madla.pdf
https://www.so-novinky.obadalek.cz/wp-content/uploads/2023/09/priloha-c.2-Zamysleni-vudkyne_Zit-v-pravde-Madla.pdf
https://www.so-novinky.obadalek.cz/wp-content/uploads/2023/09/Priloha-c.3-Hospodarska-zprava-SO-2022.pdf
https://www.so-novinky.obadalek.cz/wp-content/uploads/2023/09/Priloha-c.3-Hospodarska-zprava-SO-2022.pdf
https://www.so-novinky.obadalek.cz/wp-content/uploads/2023/09/priloha-c.4-Slovo-pro-oddil-na-16.9.2023-Frantisek.pdf
https://www.so-novinky.obadalek.cz/wp-content/uploads/2023/09/priloha-c.4-Slovo-pro-oddil-na-16.9.2023-Frantisek.pdf
https://www.so-novinky.obadalek.cz/wp-content/uploads/2023/09/priloha-c.-5-Zpravy-z-druzin-2022-2023.pdf
https://www.so-novinky.obadalek.cz/wp-content/uploads/2023/09/priloha-c.-5-Zpravy-z-druzin-2022-2023.pdf


17 

 

ZAJÍMAVÉ ZPRÁVY  
 

 
 



18 

 

Výprava na tábořiště prvních skautů, kopec Vysoká 

 

V úterý 18. 7. 2023 jsme se společně s táborskými oldskauty vypravili na kopec Vysoká 

u Miskovic. Je to pro skauty památné místo, zde v roce 1911 přespával Svojsíkův oddíl 

skautů při cestě na tábor v Orlovech. Z Kutné Hory Láďa, Věra a Hanka, z Tábora Věra, 

Zuzka, Vašek a Jarda.  

 

Jelikož větší část patří ke zdravotně méně způsobilým, vyjednal jsem výjezd auty až na 

vrchol kopce k rozhledně (normálně je pod kopcem parkoviště a závora, za kterou se smí 

jen pěšmo), při té příležitosti pan starosta z Miskovic Petr Henčl, přislíbil také účast. Když 

jsme vyjeli na kopec, pan starosta, jak se zmínil, kdysi skautoval v Kolíně, s paní Veselou 

už na nás čekali. Vylezli jsme na rozhlednu, každý podle svých schopností, někteří až na 

vrchol, další pouze nad střechu základní stavby. Na vrcholu pan starosta nám popsal jed-

notlivé výhledy, příští týden už toto nebude potřeba, budou sem nainstalovány fotografie 

s popisem jednotlivých útvarů na obzoru. 

 

Potom už sami jsme si prohlédli torzo kláštera založeného hrabětem Šporkem (známý 

jako zakladatel špitálu v Kuksu). Byli jsme překvapeni, jak je to zde vyčištěno, dříve to 

zde bylo zarostlé ostružiním. V okolním lesoparku jsme si prohlédli dětský koutek s dře-

věnými, asi ½metrovými houbami, houpačkou a chýškou z chvojí. Mezitím dorazila paní 

Eva Bočková, která má na starosti prodej vstupenek na rozhlednu, pohlednic a drobných 

suvenýrů, tak jsme si mohli i něco na památku zakoupit. Pod kopcem jsme otevřeli a pak 

řádně zajistili závoru, je tu jen provizorní dřevěný kolík, zámek někdo ukradl. 

 

Odpoledne jsme už trávili v klubovně. Náhodou se tu objevil i vůdce střediska Radim 

Jiřišta, mohl se nejen seznámit s našimi novými kamarády, o což jsem velice stál, také si 

prohlédl zápis v naší kronice z tábora v Pařezské Lhotě, viděl i popis závodu Carda Cup, 

i to, že kutnohorští oldskauti také dělají i jiné věci, než jen „mastí karty“ v koutku u 

kamen!  

 

Na schůzce nás bylo dohromady 13, chyběli jen Irena a Vláďa, kromě vzájemného sezna-

mování a vyprávění jsme se věnovali uzlování. 

 
 

        



19 

 

        
 

 

      
 

  

 

 

    



20 

 

   
 

Poznámka: tato výprava „platí“ částečně i za SO vzhledem k účasti.   

Zapsal Láďa Marek, foto Láďa a Hanka 

 



21 

 

 
 
 

 



22 

 

HISTORICKÉ OHLÉDNUTÍ 
Vnučka zesnulé sestry Zdeňky Hamplové nalezla v její pozůstalosti zajímavý dokument: 

 

 
 

Sestra Zdeňka Hamplová byla krajskou zpravodajkou Náčelnictva Dívčího kmene Junáka. 



23 

 

NAVŽDY ODEŠLI 
Brněnský skauting ztratil v 91 roce věku bratra 

Arnošta Štěpánka – Amora. 
     (*28. 9. 1931    †7. 3. 2023)    
 

Br. Amor byl celoživotně ovlivněn skautingem. V Junáku byl velmi aktivní zvláště při 

druhé a třetí obnově brněnského skautingu (jeho domovské 7. středisko, kde byl po roce 

1947 činovníkem, však roku 1998 v Junáku skončilo). Za dlouholetou skautskou službu 

požíval vážnosti, což bylo zdůrazněno doživotním členstvím v čestném Svojsíkově oddíle, 

kde byl přijat roku 1993. 

Pro Jihomoravskou družinu SO v letech 1995 až 2002 pořizoval výstřižky 

zajímavostí, dobře si rozuměl s br. Zbyškem Pechou – Sovou (*7. 6. 1927 

†26. 12. 2016). V závěru života se již pro zdravotní obtíže nemohl osobně 

účastnit schůzek družiny.  Svojsíkův oddíl v něm ztrácí jednoho z nejstar-

ších bratrů.  
 

Liberecký skauting, a Junák jako celek, ztratili v nedožitých 100 letech sestru 

Marii Chroustovou – Majku 
     (*6. 10. 1923    †28. 6. 2023) 

 

 
 

Sestra Majka začala skautovat již v mladém věku. Její svěřenkyně z pozdější doby vzpo-

mínají, jak při 2. obnově Junáka v r. 1968 – 1970 s ní prožily krásné chvíle ve 3. oddíle 

libereckého střediska Vlasta. 

V civilním životě byla učitelkou na ZDŠ Vrchlického v Liberci, kde po zákazu Junáka v r. 

1970 založila turistický oddíl, kam přešli skauti (které vedl její muž br. Brouk) a také 

„její“ skautky. Jako učitelka se žactvu vryla do paměti svými morálními zásadami, laska-

vým přístupem a optimistickým pohledem na svět. 



24 

 

Po roce 1989 byla vůdkyní 2. dívčího střediska Madilis (MAjčino DÍvčí LIberecké 

Středisko), byla aktivní členkou liberecké ORJ a členkou Náčelnictva DK Junáka. Za svoji 

dlouholetou skautskou službu byla vícekrát oceněna (byla nositelkou Řádu čestné lilie 

v trojlístku a od r. 1996 měla vyznamenání Skautská láska).  

Ve „skautském důchodu“ se ráda účastnila Národních OS jamboree v Miletíně i setkání 

Severočeské družiny Svojsíkova oddílu. Ve skautských řadách byla známa tím, že tvořila 

nerozlučnou skautskou dvojici se svým mužem Josefem Chroustem – Broukem (známým 

stavitelem roverské chaty v Jizerkách a aktivním členem vedení LŠ SELEŠKA). Severo-

česká 5. družina Svojsíkova oddílu se s Majkou rozloučila společnou kondolencí. 

Doživotním členstvím v čestném Svojsíkově oddíle byla ses. Chroustová 

vyznamenána v roce 1992, poté, co se významně zasloužila i o poslední ob-

novu Junáka především ve svém libereckém kraji. Bude velice chybět mezi 

nejstaršími členy Junáka a zejména v již dnes nevelkém kruhu nejstarších 

sester v rámci Svojsíkova oddílu.  
 

Junák v Nymburce a Polabská družina SO ztratili  

ve věku 92 roků sestru 
 

Zdeňku Hamplovou 
(*15. 2. 1931    †20. 7. 2023) 

 

Narodila se v Nymburce a tam žila celý život, město milovala. 

Učila matematiku na ZŠ a gymnáziu Komenského v Nymburce. 

Byla velmi oblíbená jako učitelka, její žáci na ni rádi a jen 

v dobrém vzpomínají.  

Sestra Zdeňka byla celoživotní věrnou skautkou, velkou řadu let 

působila v polabských skautských řadách a širší známost získala 

jako instruktorka Dívčí LŠ, její frekventantky na ni vzpomínají 

s láskou. Byla známa pro svoji veselou povahu (dodržovala tak zákon skautek, který 

v bodě 8 uvádí: skautka je veselé mysli).  

Byla vždy přátelská a neméně známá byla její obliba keramiky a světla svíček, jimiž ráda 

prosvěcovala své okolí. Naposledy žila v DPS Panorama v Nymburce a její velkou radostí 

byl pravnouček Lukášek, pro kterého měla vždy malý dárek. 

Se sestrou Zdeňkou se rodina rozloučila v soukromí a skautky a skauti vzpomínkou tak, 

jak uvádí její smuteční oznámení, za světla svíčky. 

Její služba byla vícekrát Junákem významně oceněna za podíl na druhé a 

třetí obnově Junáka, zvláště pak udělením Junácké medaile díků v roce 

1991. Doživotním členstvím v čestném Svojsíkově oddíle byla vyzna-

menána roku 1996. Celý Svojsíkův oddíl bude sestru Zdeňku citelně 

postrádat mezi svými nejstaršími členkami.  
 

Junák Napajedla ztratil navždy bratra 
 

Josefa Sudolského – Ofku 
(*1. 12. 1926   †20. 8. 2023) 

 

Bratr Sudolský se narodil jako nejmladší z chlapců do rodiny se třemi syny a jednou 

dcerou. Otec působil za I. svět. války jako francouzský legionář. Po zákl. škole šel Josef 



25 

 

do učení k míst. Obchodníkovi a absolvoval učňovskou školu. 

Koncem války byl totálně nasazený v továrně bratří Paříků v Na-

pajedlích a později i krátce na železnici v Ivanovicích na Hané, 

odkud utekl. Po válce byl zaměstnán v Rolnické záložně. Po ná-

vratu z vojen. služby v r. 1950 pracoval v odbyt. oddělení fy 

Motor Union (býv. továrna bří Paříků), brzy však byl přeřazen do 

výroby. Během zaměstnání absolvoval dvouletý „mistrák“, díky 

němuž získal v podniku místo plánovače a poté dálkově 

odmaturoval na střední škole strojnické. Od roku 1973 až do 

důchodu působil jako bezpečnostní referent u Služeb okresu 

Gottwaldov.  

Ke skautingu se dostal přes své starší bratry, díky nimž se jako osmiletý mohl zúčastnit 

skautského tábora. Řádným členem se stal až po válce, v r. 1945. V letech 1946 –1948 

vedl družinu vlčat, v roce 1947 absolvoval čtrnáctidenní oblast. lesní školu ve Starém 

Hrozenkově. Po zákazu skautingu a návratu z vojny vstoupil stejně jako mnoho dalších 

napajedelských skautů do ochotnického divadelního souboru VOJAN i do turistického 

oddílu. Tam se seznámil se svou manželkou, skautkou - vzali se v r. 1953.  

Po roce 1968 byl členem nově vzniklého oldskautského klubu a pomáhal ve středisku 

v zázemí. V roce 1990 spoluzakládal napajedelské středisko. V 90. letech byl br. Ofka 

hospodářem na Valašské lesní škole a začal systematicky bádat v historických zdrojích o 

vývoji skautingu v Napajedlích; spolu s br. Lubomírem Sudolským – Barvou vydali 3 díly 

publikace, shrnující nejdůležitější informace od roku 1923 až po současnost. Skauting má 

v rodině br. Sudolského tradici, do Junáka vstoupily obě jeho děti i čtyři vnoučata. Mezi 

střediskové vedoucí patří i jeho syn a vnuk. Byl posledním oldskautem, který ještě osobně 

zažil zakladatele napajedelského střediska br. Jerry Hodného; středisko má díky br. Ofkovi 

rozsáhlý a pečlivě vedený archiv. 

Podrobně viz https://www.pametnaroda.cz/cs/sudolsky-josef-1926.   

Kromě řady ocenění byl r. 2001 vyznamenán doživotním členstvím ve 

Svojsíkově oddíle, kde patřil do 10. družiny Dr. Rudolfa Plajnera. SO 

v něm ztrácí jednoho z nejstarších svých členů.  
 

 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.pametnaroda.cz%2Fcs%2Fsudolsky-josef-1926%3Ffbclid%3DIwAR3e5Cqlr4QiKARCtfQkq4FEx0uMtEOwBOd1Ac1_SwaNNHn-3nupSP2sO3c&h=AT0V6CtaFF9ZeSaS9Jx6ze6n7LzVYu4IWFk7dopL4DU3zQlFkPbHoI6taC1vSerjxi3zBRBHKk5dtkUIC2sxvFw5k5IzIawZhZlKQNJAaJNPm38858o906mMMcewdWMzK37B&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0NvlmyErMXd7JxnfXJRKq9610OoPSmFGPLwniyCeUjqV-P3jPmKFjGu95la_StzNcJiiDK2DbsdGuP7FQRjYSeKuC7MYs1TZyJnMtC6F8Ofv3W-ywuPmwBUwwaqADr4dWwb2OaJIkx1LIspLPPbVTINp7cXTpbGEbqTLYx1f8-yWoCyaP37htWhOZ4zxK2chK1cQunNaZf8rku0FTotZzEmNmGtbhZUB3e


26 

 

PŘED  
UZÁVĚRKOU 

 
 

 

 
ZAMÝŠLEJME SE NAD OBDOBÍM 

 
ADVENTU – OČEKÁVÁNÍM VÁNOC - 

 
NAD TOUTO GRAFIKOU BRATRA 

 
LADISLAVA RUSKA – ŠAMANA. 

 
 

GRAFIK A MALÍŘ I LEKTOR, 
 

VYZNAMENANÝ DOŽIVOTNÍM 
 

ČLENSTVÍM V ČESTNÉM  
 

SVOJSÍKOVĚ ODDÍLE, 
 

DŮKLADNĚ PROMÝŠLEL  
 

A VÝTVARNĚ NÁM VŠEM, 
 

KDO JEHO DÍLO OBDIVUJEME, 
 

PŘIBLIŽUJE, JAK SE MŮŽE 
 

SKAUTSKÝ ŽIVOT VZTAHOVAT 
 

VZHŮRU A VNÍMAT, ŽE 
 

JE DŮLEŽITÉ NEPOMINOUT, 
 

CO NÁS PŘESAHUJE … 
 
 
 
 
 

 

vjech.kamzik@volny.cz  

mailto:vjech.kamzik@volny.cz

